
 Legnica, dnia 25 sierpnia 2022 r.
 PREZYDENT MIASTA                                                           
          LEGNICY
 GOS.6220.3.2022.XVII

DECYZJA

Na podstawie  art.  71 ust.  2  pkt  2,  art.  75 ust.  1  pkt  4  oraz  art.  84 ust.  1  i  2  ustawy z  dnia  

3  października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na środowisko (tekst jedn.  

Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą ooś”, a także § 3 ust. 1 pkt. 82 i 83 lit b

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących

znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1839) oraz art. 104 ust. 1

ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego   (tekst  jedn.  

Dz. U. z 2021 poz. 735) – zwanej dalej „k.p.a.”, po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Panią

Justynę Palczak-Sulżycką,  „Just-eco” Inżynieria i  Ochrona Środowiska, ul.  M. Kopernika 13b,  

59-223 Krotoszyce,  Pełnomocnika Eco Spring Sp. z o.o. z siedziba przy ul. Chocianowskiej 17b,

59-220  Legnica,  NIP:  6912513407,  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pn.  „Zbieranie  i  przetwarzanie  odpadów  innych  niż

niebezpieczne na działce nr 554/55, obręb Czarny Dwór w Legnicy”,  po zasięgnięciu opinii

Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Dyrektora  Państwowego

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy oraz Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Legnicy

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko realizacji
przedsięwzięcia  pn.  „Zbieranie  i  przetwarzanie  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  na
działce nr 554/55, obręb Czarny Dwór w Legnicy

II. Określić warunki w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia:
1. Prace  uciążliwe  w  czasie  realizacji  przedmiotowego  przedsięwzięcia  prowadzić  

w godzinach od 600 do 2200; 
2. Maksymalna ilość magazynowanych odpadów w ciągu roku nie może przekroczyć

2800 Mg;
3. Maksymalna  ilość  przetwarzanych odpadów w ciągu roku nie  może przekroczyć

3600 Mg, w tym: 

 6 Mg/dobę oraz 800 Mg/rok przetwarzanych w belownicy,

 60 Mg/dobę oraz 2800 Mg/rok przetwarzanych ręcznie;
4.  Magazynować wyłącznie odpady o kodach: 

 15 01 01 opakowania z papieru i tektury, 

 15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych, 

 15 01 03 opakowania z drewna, 

 15 01 04 opakowania z metali, 



 15 01 05 opakowania wielomateriałowe, 

 15 01 07 opakowania ze szkła, 

 17 01 02 gruz ceglany, 

 17 02 01 drewno, 

 17 02 03 tworzywa sztuczne, 

 17 04 05 żelazo i stal, 

 20 03 03 odpady z czyszczenia ulic i placów;

5. Przetwarzać wyłącznie odpady o kodach: 

 15 01 01 opakowania z papieru i tektury, 

 15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych, 

 15 01 03 opakowania z drewna, 

 15 01 04 opakowania z metali, 

 15 01 05 opakowania wielomateriałowe, 

 17 02 01 drewno, 

 17 02 03 tworzywa sztuczne, 

 17 09 04 zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymie-
nione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03, 20 03 07 odpady wielkogabarytowe 

 15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe;

6. Teren zakładu wyposażyć w sorbenty; 
7. W przypadku ewentualnego awaryjnego wycieku substancji ropopochodnych lub in-

nych substancji do gruntu lub wody, konieczne jest natychmiastowe usunięcie tych za-
nieczyszczeń za pomocą sorbentów oraz ich przekazanie uprawnionym podmiotom. 

8. Ruch samochodów ciężarowych i dostawczych oraz rozładunek i załadunek odpa-
dów prowadzić w godzinach pracy zakładu;

9. Należy systematycznie nadzorować prawidłowość działań mających na celu zapew-
nienie ochrony ziemi i wód gruntowych;

10. Wody opadowe i roztopowe podczyszczać w separatorze substancji ropopochodnych
i odprowadzać do  kanalizacji;

11. Odpady magazynować w warunkach uniemożliwiających negatywne oddziaływanie
na środowisko i zdrowie ludzi. Zbierane odpady należy przekazywać wyłącznie pod-
miotom posiadającym wymagane zezwolenie właściwych organów na gospodarowanie
tymi odpadami. Należy prowadzić ewidencję jakościową i ilościową odpadów, z zasto-
sowaniem karty ewidencji odpadów i karty przekazanie odpadów;

12. Zastosować  rozwiązania  techniczne  ograniczające  oddziaływanie  hałasu  powyżej
50dB na działki nr 552/2 i 552/3 obręb Czarny Dwór m. Legnica.

III.   Wskazać na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wy-
magań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. c „ustawy ooś”: 1. Zastosować ekrany
akustyczne zgodnie z tabelą:



Oznaczenie Rodzaj zabez-
pieczenia

Punkt początkowy Długość 
i kierunek

Wysokość
[m]

Ek1 Ekran pochła-
niający

Przy północno-
wschodnim (gór-

nym)narożniku bu-
dynku hali na
działce 554/55

Ok. 15 m.
wzdłuż wschod-

niej granicy
działki 554/55

w kierunku po-
łudniowym

2,5

Ek3 Ekran pochła-
niający

Ogrodzenie działki
554/55 od strony 
ul. Miłkowickiej,
przy południowo-
wschodnim wierz-
chołku tej działki

Ok. 8 m.
wzdłuż wschod-

niej granicy
działki 554/55
w kierunku
północnym

2,5

U Z A S A D N I E N I E

Pani Justyna Palczak-Sulżycka, „Just-eco” Inżynieria i Ochrona Środowiska, ul. M. Kopernika 13b,
59-223 Krotoszyce,  Pełnomocnik Eco Spring Sp. z o.o. z siedziba przy ul. Chocianowskiej 17b,
59-220 Legnica, NIP: 6912513407, wystąpiła do Prezydenta Miasta Legnicy z wnioskiem z dnia 29
grudnia 2021 r. (data wpływu do tut. urzędu 29.12.2021 r.) o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na „Zbieranie i przetwarzanie odpadów innych
niż niebezpieczne na działce nr 554/55, obręb Czarny Dwór w Legnicy”,

Do wniosku załączono Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia - zwaną dalej KIP, opracowaną
przez Panią Justynę Palczak-Sulżycką, w listopadzie 2021 r.

Planowana  inwestycja  należy  do  przedsięwzięć  mogących  potencjalnie  znacząco
oddziaływać na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 82 i 83 lit b   Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na  środowisko  (t.  j.  Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1839),  dla  których  przeprowadzenie  oceny  
o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia  na  środowisko  może  być  wymagane.  Zgodnie  z  ww.
rozporządzeniem zakres  działalności  planowanej  inwestycji  został  określony jako –  „instalacje
związane z przetwarzaniem w rozumieniu  art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 699), odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41-47, 
z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu  art.  2 pkt 2 ustawy  
z  dnia  20  lutego  2015  r.  o  odnawialnych  źródłach  energii  (tj.  Dz.  U.  z  2022  poz.  1378),  
o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej  niż  0,5 MW lub wytwarzających ekwiwalentną
ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż produkcja energii elektrycznej, a
także miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja składowisk odpadów”, a także
jako punkty do zbierania, w tym przeładunku: odpadów wymagających uzyskania zezwolenia na
zbieranie  odpadów  z  wyłączeniem  odpadów  obojętnych  oraz  punktów  selektywnego  zbierania
odpadów komunalnych”.

Na podstawie art. 61 § 4 k.p.a. tut. organ pismem znak: GOS.6220.3.2022.XVII z dnia 25
stycznia 2022 roku zawiadomił Strony postępowania o jego wszczęciu i możliwości zapoznania się
z aktami zgromadzonymi w przedmiotowej sprawie oraz o możliwości składania uwag  i wniosków.
Z uwagi na fakt, iż liczba Stron postępowania przekraczała 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś

https://sip.lex.pl/#/document/18182244?unitId=art(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(3)ust(1)pkt(21)&cm=DOCUMENT


oraz art. 49 k.p.a., zawiadomienie – obwieszczenie o wszczęciu postępowania administracyjnego
zostało  podane  do  publicznej  wiadomości  w  dniu  02.02.2022  r.,  poprzez  zamieszczenie  
w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta
Legnicy  www.bip.legnica.eu,  na  Elektronicznej  Tablicy  Ogłoszeń  Urzędu  Miasta  Legnicy,  
Pl.  Słowiański  8,  59-220 Legnica  oraz  w pobliżu miejsca inwestycji.  Tut.  organ poinformował
również Strony postępowania administracyjnego o ich uprawnieniach wynikających z art. 10 k.p.a.
do czynnego udziału w każdym jego stadium.

Jednocześnie,  zgodnie  z  art.  64  ust.  1  pkt  1,  2  i  4  i  ust.  2  ustawy ooś  wystąpiono  do
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Dyrektora  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy oraz Państwowego Powiatowego
Inspektora  Sanitarnego  w  Legnicy  o  wydanie  opinii  co  do  potrzeby  przeprowadzenia  oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do
zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy
pismem  z  dnia  11  lutego  2022  r.  (data  wpływu  do  tut.  organu  11.02.2022  r.),  znak
WR.ZZŚ.1.435.15.2022.EG, wezwał organ prowadzący postępowanie do uzyskania od Inwestora 
i  przedstawienia dodatkowych wyjaśnień do przedłożonego materiału dowodowego.  W dniu 25
lutego  2022  r.  do  tut.  organu  wpłynęło  pismo  Inwestora  stanowiące  uzupełnienie  Karty
Informacyjnej Przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 11 lutego 2022 r.
(data wpływu do tut. organu 14.02.2022 r.), znak WOOŚ.4220.75.2022.MN.1, wezwał Inwestora do
wyjaśnienia kwestii kwalifikacji przedsięwzięcia. W dniu 23 lutego 2022 r. do tut. organu wpłynęło
pismo Inwestora stanowiące odpowiedź ww. kwestii.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy pismem z dnia 16 lutego 2022 r.
(data wpływu do tut. organu 18.02.2022 r.), znak ZNS.9022.4.11.2022.MR.1612, również wezwał
wnioskodawcę do uzupełnienia przedłożonej dokumentacji. W dniu 25 lutego 2022 r. do tut. organu
wpłynęło pismo Inwestora stanowiące uzupełnienie Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy pismem z dnia 3 marca 2022 r. (data
wpływu  do  tut.  organu  04.03.2022  r.),  znak  ZNS.9022.4.11.2022.MR.1612,  również  ponownie
wnioskodawcę do uzupełnienia przedłożonej dokumentacji. W dniu 10 marca 2022 r. do tut. organu
wpłynęło pismo Inwestora stanowiące zadość ww. kwestii.

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy
pismem  z  dnia  9  marca  2022  r.  (data  wpływu  do  tut.  organu  10.03.2022  r.),  znak
WR.ZZŚ.1.435.15.2022.JS,  wyraził  opinię,  że  dla  ww.  przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 21 marca 2022 r.
(data wpływu do tut. organu 21.03.2022 r.), znak WOOŚ.4220.161.2022.MN.1, wezwał Inwestora
do wyjaśnienia informacji zawartych w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia.  W dniu 6 kwietnia
2022 r.  do tut.  organu wpłynęło pismo Inwestora  stanowiące  uzupełnienie  Karty Informacyjnej
Przedsięwzięcia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy pismem z dnia 5 kwietnia 2022 r.
(data wpływu do tut. organu 06.04.2022 r.), znak ZNS.9022.4.11.2022.MR.1612, postanowieniem
nr  40/22  również  wyraził  opinię,  że  dla  ww.  przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 11 kwietnia (data
wpływu  do  tut.  organu  11.04.2022  r.),  znak  WOOŚ.4220.161.2022.MN.2-3,  powiadomił  
o niemożności załatwienia przedmiotowej sprawy w ustawowo przewidzianym terminie z uwagi na
konieczność uzupełnienia materiału dowodowego w sprawie i wyznaczył nowy – do 29 marca 2022



r.  W dniu 14 kwietnia 2022 r. do tut. organu wpłynęło pismo Inwestora stanowiące uzupełnienie
dokumentacji.

Następnie  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  pismem  znak
WOOŚ.4220.161.2022.MN.5 z dnia 20 maja 2022 r. (data wpływu do tut. organu 20.05.2022 r.),
wyraził opinię, że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko.

Mając na uwadze powyższe, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji zostało zakończone, o czym na podstawie art. 9,
10 § 1 i art. 81 k.p.a., powiadomiono Strony postępowania, zawiadomieniem – obwieszczeniem
znak GOS.6220.14.2022.XVII z dnia 24 maja 2022 r. Zawiadomienie zawierało również informację
o możliwości zapoznania się z opiniami organów, tj.: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
we Wrocławiu,  Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  Zarząd Zlewni  
w Legnicy  oraz  Państwowego  Powiatowego Inspektora  Sanitarnego  w Legnicy.  Powiadomiono
również  o  możliwości  zgłoszenia  uwag  i  wniosków  w  terminie  7  dni  od  daty  otrzymania  
ww.  zawiadomienia.  Równolegle,  realizując  obowiązek  wynikający  z  art.  33  ust.  1  i  2,
przedmiotowe zawiadomienie zostało zamieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych na
stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Legnicy  www.um.bip.legnica.eu (data
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 6.07.2022 roku), na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń
w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy Pl. Słowiański 8 oraz w pobliżu miejsca planowanej inwestycji.
W określonym w nim terminie nie zostały wniesione uwagi i wnioski.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia  30 maja 2022 r.
(data  wpływu  do  tut.  organu  31.05.2022  r.),  znak  WOOŚ.4220.161.2022.MN.6,   sprostował  
z  urzędu oczywista  omyłkę w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we
Wrocławiu, znak WOOŚ.4220.161.2022.MN.5,  z dnia 20 maja 2022 r. dla ww. przedsięwzięcia.

Mając na uwadze powyższe, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach  dla  przedmiotowej  inwestycji  zostało  ponownie  zakończone,  o  czym  na
podstawie art. 9, 10 § 1 i art. 81 k.p.a., powiadomiono Strony postępowania, zawiadomieniem –
obwieszczeniem znak GOS.6220.14.2022.XVII z dnia 2 sierpnia 2022 r. Zawiadomienie zawierało
również informację o możliwości zapoznania się z opiniami organów, tj.: Regionalnego Dyrektora
Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Dyrektora  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody
Polskie  Zarząd  Zlewni  w  Legnicy  oraz  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w
Legnicy. Powiadomiono również o możliwości zgłoszenia uwag i wniosków w terminie 7 dni od
daty otrzymania ww. zawiadomienia. Równolegle, realizując obowiązek wynikający z art. 33 ust. 1
i 2, przedmiotowe zawiadomienie zostało zamieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Legnicy  www.um.bip.legnica.eu (data
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 6.07.2022 roku), na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń
w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy Pl. Słowiański 8 oraz w pobliżu miejsca planowanej inwestycji.
W określonym w nim terminie nie zostały wniesione uwagi i wnioski.

W trakcie postępowania tut. organ przeanalizował zgromadzoną dokumentację w sprawie, 
w tym opinie organów pomocniczych i ustalił określony poniżej stan faktyczny.

Planowana inwestycja  będzie polegała  na adaptacji  terenu zakładu na działce  nr  554/55
obręb  Czarny  Dwór  w  Legnicy  w  celu  magazynowania  i  przetwarzania  odpadów  innych  niż
niebezpieczne.  Teren  inwestycji  nie  jest  objęty  zapisami  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego.  Praca  w  zakładzie  prowadzona  będzie  w  systemie  jednozmianowym,  5  dni  
w tygodniu po 8 godzin, tj. ok. 2080 h/rok. Najbliższa zabudowa chroniona akustycznie znajduje się
w odległości ok. 50 m od granicy działki planowanej inwestycji i jest to zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. 



Przedmiotem  działalności  Inwestora  są  usługi  pielęgnacji  zieleni,  budowa  terenów
zielonych,  usługi  budowlano-brukarskie,  wycinka  i  pielęgnacja  drzew  oraz  letnie  i  zimowe
utrzymanie dróg i chodników. Teren planowanej inwestycji stanowi plac o nawierzchni betonowej 
o powierzchni 438,24 m2 . W związku z planowaną adaptacją terenu planowane jest podzielenie
utwardzonego placu na boksy, wyposażenie w kontenery oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt do
przetwarzania odpadów - belownicę. Na terenie planowanej inwestycji  planowane jest zbieranie
odpadów, tj. gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, a tym wstępne
sortowanie  nieprowadzące  zasadniczej  zmiany  charakteru  i  składu  odpadów  i  niepowodujące
zmiany  kwalifikacji  odpadów  oraz  tymczasowe  magazynowanie  odpadów,  które  nie  będą
przetwarzane w ramach planowanej działalności. Na terenie zakładu Inwestor planuje prowadzenie
procesu  przetwarzania  w  instalacji  do  zgniatania  i  belowania  surowców  oraz  odzysk  poza
instalacjami i  urządzeniami.  Zdolność przetwarzania odpadów w belownicy będzie wynosić nie
więcej niż 6 Mg/dobę. 

Przewidywana  ilość  magazynowanych  odpadów  wynosi  2800  Mg/rok,  natomiast  ilość
przetwarzanych  odpadów  wynosi  3600  Mg/rok  i  są  one  wskazane  przez  inwestora  jako
maksymalne. W związku z przedmiotową inwestycją magazynowane będą odpady o kodach: 15 01
01  opakowania  z  papieru  i  tektury,  15  01  02  opakowania  z  tworzyw  sztucznych,  15  01  03
opakowania z drewna, 15 01 04 opakowania z metali, 15 01 05 opakowania wielomateriałowe, 15
01 07 opakowania ze szkła, 17 01 02 gruz ceglany, 17 02 01 drewno, 17 02 03 tworzywa sztuczne,
17 04 05 żelazo i  stal,  20 03 03 odpady z czyszczenia ulic i  placów. W ramach przetwarzania
odpadów będą wykorzystywane odpady o kodach: 15 01 01 opakowania z papieru i tektury, 15 01
02 opakowania z tworzyw sztucznych, 15 01 03 opakowania z drewna, 15 01 04 opakowania z
metali, 15 01 05 opakowania wielomateriałowe, 17 02 01 drewno, 17 02 03 tworzywa sztuczne, 17
09 04 zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09
02 i 17 09 03, 20 03 07 odpady wielkogabarytowe oraz 15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe.

Na teren obiektu odpady będą dostarczane samochodami dostawczymi lub ciężarowymi. Po
zważeniu odpady będą kierowane przez wyznaczonego pracownika do miejsca ich magazynowania.
Na  placu  magazynowym  wyznaczone  zostaną  miejsca  5  załadunku  i  rozładunku  odpadów.
Działania  te  prowadzone  będą  ręcznie  lub  przy  użyciu  urządzeń  mechanicznych.  Przed
umieszczeniem  odpadów  w  miejscach  magazynowania  będzie  określana  ich  zgodność  
z informacjami zawartymi w dokumentach ewidencyjnych. Zbierane odpady magazynowane będą
do  czasu  przekazania  ich  kolejnym  podmiotom  posiadającym  zezwolenia  na  prowadzenie
działalności  w  zakresie  gospodarowania  odpadami.  Odpady  przewidziane  do  przetwarzania
magazynowane będą w wyznaczonych częściach placu magazynowego lub w boksach, na terenie,
do którego Inwestor posiada tytuł prawny. Odpady te magazynowane będą w sposób selektywny,
uporządkowany,  w  szczególności  w  sposób  uwzględniający  właściwości  chemiczne  i  fizyczne
odpadów,  w tym stan  skupienia.  Odpady przewidziane  do  przetwarzania  magazynowane  będą  
w kontenerach, pojemnikach, koszach stalowych, workach lub luzem w sposób uporządkowany  
w wydzielonych częściach boksów. Przyjęte odpady poddawane będą przetwarzaniu w procesach:
R12  –  wymiana  odpadów  w  celu  poddania  ich  któremukolwiek  z  procesów  wymienionych  
w  pozycji  R1-R11,  R13  –  magazynowanie  odpadów  poprzedzające  którykolwiek  z  procesów
wymienionych w pozycji R1-R12. Prasowanie i belowanie odpadów będzie polegać na załadunku
odpadów  przeznaczonych  do  przewarzania  do  leja  zasypowego  przenośnika  załadowczego.
Przenośnik załadowczy przeznaczony jest  do transportowania odpadów z leja  załadowczego do
perforatora lub bezpośrednio do komory robocze pracy z zależności od rodzaju przetwarzanego
materiału.  Sprasowane  odpady  kierowane  będą  przez  pracownika  do  wyznaczonego  miejsca
magazynowego. Proces przetwarzania poza instalacjami i urządzeniami polegający na tworzeniu
mieszanek materiałów o tych samych właściwościach polegać będzie na umieszczaniu w jednym



miejscu wyselekcjonowanych odpadów o tych samych właściwościach. Teren przeznaczony pod
zbieranie i magazynowanie odpadów będzie ogrodzony, zamykany i zabezpieczony przed wstępem
osób  nieupoważnionych  oraz  wyposażony  w urządzenia  i  materiały  gaśnicze  oraz  sorbenty  do
likwidacji ewentualnych wycieków.

Faza  realizacji  przedsięwzięcia  związana  będzie  z  wykonywaniem  prac  adaptacyjnych  
z  użyciem maszyn  i  sprzętu  budowlanego  oraz  transportem materiałów budowlanych.  Na  tym
etapie wystąpią typowe, jak dla tego etapu uciążliwości, tj.: emisja do powietrza zanieczyszczeń
gazowych i pyłowych, hałas pochodzący od poruszających się pojazdów. Powyższe uciążliwości
będą miały charakter lokalny i przejściowy. 

Źródłami  emisji  substancji  do  powietrza  atmosferycznego  (m.in.  pyły,  ditlenek  siarki,
ditlenek  azotu,  tlenek  węgla,  węglowodory  alifatyczne,  węglowodory  aromatyczne)  na  etapie
eksploatacji  będą m.in.  pojazdy poruszające się po terenie  inwestycji.  Biorąc pod uwagę liczbę
pojazdów – 15 pojazdów ciężarowych w ciągu dnia pracy – oraz wyniki zawartej w dokumentacji
sprawy analizy rozprzestrzeniana się zanieczyszczeń emitowanych do powietrza atmosferycznego,
które nie wykazały przekroczeń wartości dopuszczalnych. Można stwierdzić, że funkcjonowanie
zakładu nie powinno wiązać się z ponadnormatywnym oddziaływaniem na stan jakości powietrza 
w jego otoczeniu,  zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r.  
w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r., poz. 845). 

W  fazie  eksploatacji  źródłami  hałasu  na  terenie  planowanej  inwestycji  będzie  ruch
pojazdów, proces załadunku i rozładunku odpadów oraz proces belowania odpadów. Załadunek  
i  rozładunek  odpadów  odbywać  się  będzie  w  porze  dziennej,  w  czasie  pracy  zakładu.
Przeprowadzona  analiza  oddziaływania  prognozowanej  emisji  hałasu  pochodzącego  od
planowanego przedsięwzięcia oraz tła akustycznego, będącego wynikiem eksploatacji istniejących
obiektów zakładu wykazała, że eksploatacja inwestycji nie spowoduje przekroczeń dopuszczalnych
poziomów  hałasu  w  środowisku  na  ww.  terenach  zabudowy  mieszkaniowej  pod  warunkiem
zastosowania ekranów akustycznych.

Zaplecze  socjalno-biurowe pracowników znajduje  się  w budynku siedziby Inwestora  na
sąsiedniej działce nr ew. 554/29. Na etapie eksploatacji nie będzie pobierana woda na cele Wody
opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych ujęte zostaną do kanalizacji deszczowej oczyszczone
w separatorze substancji ropopochodnych. 

Funkcjonowanie  zakładu  wiązać  się  będzie  z  powstawaniem  odpadów  innych  niż
niebezpieczne tj. odpady opakowaniowe o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05
i 15 01 07, odpady z betonu i gruz o kodach: 17 01 01 i 17 01 02 oraz inne odpady o kodach: 19 12
01, 19 12 02, 19 12 03, 19 12 04, 19 12 07, 19 12 08, 19 12 09 i 19 12 12. Będą one zbierane  
i  magazynowane  w  wyznaczonych  miejscach  (w  szczelnych  pojemnikach),  a  następnie
przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego ich zagospodarowania. 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach jednostki planistycznej jednolitej
części  wód  powierzchniowych  Czarna  Woda  od  Karkoszki  o  Kaczawy  o  kodzie
PLRW600019138699,  która  została  oceniona  jako  silnie  zmieniona  część  wód  o  złym  stanie,
zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego jakim jest dobry potencjał ekologiczny i dobry
stan chemiczny. Rozpatrywany obszar znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych
(JCWPd)  nr  94  o  kodzie  PLGW600094,  która  charakteryzuje  się  dobrym stanem ilościowym  
i  słabym  stanem  chemicznym.  Została  oceniona  jako  zagrożona  nieosiągnięciem  celu
środowiskowego jakim jest dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy. Rozpatrywany teren
znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego.

Po  przeanalizowaniu  możliwości  oddziaływania  przedmiotowego  przedsięwzięcia
uwzględniając  łącznie  uwarunkowania  w  zakresie  aspektów  przyrodniczych  stwierdzono,  
że w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują obszary górskie i leśne,



obszary  przylegające  do  jezior,  obszary  wodno-błotne  i  inne  obszary  o płytkim zaleganiu  wód
podziemnych, w tym siedliska łęgowe i ujścia rzek, a także obszary wymagające specjalnej ochrony
ze  względu  na  występowanie  gatunków  roślin,  grzybów  i  zwierząt  lub  ich  siedlisk  objętych
ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody w rozumieniu art. 6
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze
zm.).  Najbliżej  położony  obszar  chroniony,  tj.:  użytek  ekologiczny  Podmokła  łąka  przy  
ul.  Poznańskiej  znajduje się  w odległości ok.  1 km, natomiast najbliższy obszar  Natura 2000 -
obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Pątnów Legnicki (PLH020052) znajduje się w odległości
ok.  5  km.  Dodatkowo  inwestycja  realizowana  będzie  w  odległości  ok.  3,5  km  od  korytarza
ekologicznego Bory Dolnośląskie - Odra Środkowa GKPdC-20. 7 

Mając  na  uwadze  powyższe  uwarunkowania  oraz  lokalizację  inwestycji  w  obszarze
zagospodarowanym, oceniając skalę i rodzaj możliwego oddziaływania planowanej inwestycji na
środowisko przyrodnicze, stwierdzono, że przedsięwzięcie nie powinno znacząco oddziaływać na
środowisko  przyrodnicze,  w  tym  na  obszary  Natura  2000,  ww.  korytarz  ekologiczny  oraz
różnorodność biologiczną. 

Mając na względzie przedstawioną w dokumentacji skalę przewidywanego oddziaływania
planowanej inwestycji na środowisko na etapie jej eksploatacji, w warunkach nieodbiegających od
normalnych,  przy  zastosowaniu  projektowanych  rozwiązań  technicznych  i  organizacyjnych,  jej
wpływ na zmiany klimatu powinien być marginalny. 

Lokalizacja,  rodzaj  i  parametry  planowanego  zamierzenia  oraz  odległość  od  granic
Rzeczpospolitej Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Po przeanalizowaniu zebranych dokumentów w tym Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia
wraz z uzupełnieniami, opinii organów tj.: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wro-
cławiu,  Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego w Legnicy,  Dyrektora  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy postanowiono orzec jak w senten-
cji decyzji.

P O U C Z E N I E

1.  Od  niniejszej  decyzji  przysługuje  Stronom  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego w Legnicy za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec
organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.  Z  dniem  doręczenia  organowi  administracji  publicznej
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się
ostateczna i prawomocna.  
3. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.
4. Złożenie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania skutkuje utratą możliwości do zaskarżenia decyzji.

Za wydanie niniejszej decyzji - na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t. j. Dz. U. z 2021
r. poz. 1923 z późn. zm.)  uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł (dwieście pięć złotych).

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz 
(Zastępca Prezydenta)



Załącznik nr 1: Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia.

Otrzymują:
1. Pani Justyna Palczak-Sulżycka, „Just-eco” Inżynieria i Ochrona Środowiska, ul. M. Kopernika 13b, 59-223 Kroto-

szyce
2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a.
3. GOS UM - a/a.

Do wiadomości:
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy

ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica,
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Al. Matejki 6, 50-951 Wrocław,
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy

ul. Rataja 32, 59-220 Legnica

Sporządziła: Dominika Dufrat | tel. (76) 72 12 348


